
Reportáže

58 Mizející noc
Ve většině měst hvězdy téměř zmizely z oblohy kvůli 
umělému osvětlení, které lidem umožňuje noční život.
TEXT VERLYN KLINKENBO RG  FOTO J IM  RICHARDSO N

76 Dostaveníčko na souši
Jednou za rok se obří rypouši sloní přijdou pářit na pobřeží. 
Samci bojují mezi sebou, aby si vydobyli či udrželi kontrolu 
nad mnohočetnými harémy samic.
TEXT S U S A N  C ASEYO VÁ

FOTO Y V A  M O M A T IU K O V Á  A  JO H N  EASTCO TT

88 Palác plný krystalů
Jeskyňáři čelí v Mexiku extrémním teplotám, odměnou je 
jim mimořádná krása gigantických krystalů.
TEXT NEIL SHEA FOTO CARSTEN PETER

4
6

8
14
16
18
20
22
24
26
28
32

100 Lid žijící stranou 42
Tarahumary ze Sierry Madre dostihuje moderní doba, která 55
sem hledala marně cestu několik set let. Л1_„154
TEXT C Y N T H IA  GORNEYOVÁ FOTO ROBB KENDRICK

120 Borneo: chvíle pravdy
Můžeme ještě zachránit legendární druhovou pestrost 
tohoto ostrova, který sužuje zvýšená těžba dřeva a mýcení?
TEXT MEL W HITE FOTO M A TT IA S  KLŮM

168

Rubriky

Editorial
Ohlasy
Pohledy na Zemi
Divoká příroda
Historie
Věda
Zeměpis
Ochrana přírody
Kultura
Archeologie
Zeměpis
Česká mozaika
Lov obří ryby

Rozhovor
Zákulisí
Jak to vidím
Příště

NA OBÁLCE
Světly zamořená Pr
FOTO ROBERT NESPĚŠNÝ


